
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству

РЕШЕНИЕ 12/3
от 14.10.2016
О рассмотрении результатов 
проведенной оценки 
эффективности пониженных 
налоговых ставок налога на 
прибыль организаций, 
подлежащего зачислению в 
областной бюджет, и налоговых 
льгот по налогу на имущество 
организаций, установленных 
Законом Иркутской области 
от 12 июля 2010 года № 60-03 
«О пониженных налоговых 
ставках налога на прибыль 
организаций, подлежащего 
зачислению в областной бюджет, 
для отдельных категорий 
налогоплательщиков» и 
Законом Иркутской области 
от 8 октября 2007 года № 75-оз 
«О налоге на имущество организаций»

Заслушав информацию Правительства Иркутской области о 
рассмотрении результатов проведенной оценки эффективности пониженных 
налоговых ставок налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению 
в областной бюджет, и налоговых льгот по налогу на имущество 
организаций, установленных Законом Иркутской области от 
12 июля 2010 года № 60-03 «О пониженных налоговых ставках налога на 
прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для 
отдельных категорий налогоплательщиков» и Законом Иркутской области от 
8 октября 2007 года № 75-оз «О налоге на имущество организаций», в 
соответствии со статьями 60, 153 (1) Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять информацию Правительства Иркутской области о рассмотрении 
результатов проведенной оценки эффективности пониженных налоговых



ставок налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в 
областной бюджет, и налоговых льгот по налогу на имущество организаций, 
установленных Законом Иркутской области от 12 июля 2010 года № 60-03 
«О пониженных налоговых ставках налога на прибыль организаций, 
подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий 
налогоплательщиков» и Законом Иркутской области от 8 октября 2007 года 
№ 75-оз «О налоге на имущество организаций» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области проанализировать 
предложения, высказанные в ходе обсуждения информации Правительства 
Иркутской области о рассмотрении результатов проведенной оценки 
эффективности пониженных налоговых ставок налога на прибыль 
организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, и налоговых 
льгот по налогу на имущество организаций, установленных Законом 
Иркутской области от 12 июля 2010 года № 60-03 «О пониженных 
налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего 
зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий
налогоплательщиков» и Законом Иркутской области от 8 октября 2007 года 
№ 75-оз «О налоге на имущество организаций» на заседании комитета по 
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому 
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и 
налоговому законодательству Н.И. Дикусарова


